
CITTÀ DI TERAMO
AREA 6 - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

REGISTRO GENERALE N. 1988 del 26/10/2022

Determina del Dirigente di Settore N. 410 del 18/10/2022
PROPOSTA N. 2602 del 14/10/2022

OGGETTO: SRVIZI  AFFERENTI  IL  VERDE  PUBBLICO.  LIQUIDAZIONE  FATTURA  DITTA
MOLINO CORI & CANDELORO PER FORNITURE MATERIALI DIVERSI.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
  che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 28/02/2022 è stato approvato il bilancio

di previsione 2022/2024, unitamente al Documento Unico di Programmazione 2022/2024;

  che  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  84  del  30/03/2022  si  è  proceduto
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 08/08/2020 con la quale si è proceduto
alla  riorganizzazione  della  struttura  dell’Ente  in  funzione  degli  obiettivi  dell’Amministrazione
Comunale;

VISTO il  Decreto sindacale n. 31 del 30 dicembre 2021 con cui si assegnavano all’ing. Remo
Bernardi le funzioni di Dirigente dell’Area 6, denominata “Lavori Pubblici e Manutenzione”;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta Comunale predefiniti;

PREMESSO INOLTRE CHE :
 Si rende necessario procedere con urgenza alla manutenzione del verde pubblico
relativamente  ad  aree  verdi  scolastiche,  parchi  gioco  ed  infrastrutture  delle  piste
ciclopedonali dei parchi fluviali;

 Che per tali interventi di manutenzione, da  eseguirsi in economia diretta occorre
effettuare l’approvigionamento di materiali vari di diversa tipologia ;

DATO ATTO che :
- con Determina Dirigenziale n°  442  del 18/03/2022 veniva affidata alla Ditta  Molino
Cori  & Candeloro srl,  con sede in via Mulino 7, 64020 Villa Vomano, Teramo, P.I.  ---
OMISSIS---,  la  somma  di  €.  6.100,00  iva  compresa  per  la  fornitura  di  materiali  vari
necessari all’esecuzione di lavori in economia diretta ;

- La  Ditta  affidataria  ha  regolarmente  provveduto  a  fornire  quanto  richiesto
dall’Ufficio;

- VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva conservato agli atti dell’ufficio,
attestante la regolarità contributiva della ditta affidataria  p.llo INPS  n° 32269737 avente
scadenza il 22-11-2022 ;

- VISTA la fattura elettronica trasmessa in data 24-05-2022 n° 8/22 (p.llo 34979 del 25-
5-2022) dell’importo complessivo pari ad €. 5.503,89 (iva al 22% compresa) ;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1988 del 26/10/2022



- CONSIDERATO che il  pagamento della  fattura è soggetto al meccanismo dello
split  payment previsto dall'art. 1 comma 629 lett.b) della L. 190/2014 (legge di stabilità
2015);

- DATO  ATTO  che  si  è  provveduto  a  quanto  previsto  dalla  L.  136/2010  "Piano
straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di  normativa
antimafia" e in particolare dall'art. 3 in materia di "Tracciabilità dei flussi finanziari:

- Codice Idedentificativo Gara (C.I.G.) n. : Z573590C50 ;
- Codice Unico di  Progetto (CUP): Non Necessario in quanto non trattasi  di progetto

investimento Pubblico;
- Comunicazione degli estremi identificativi del Conto corrente bancario dedicato art. 3,

comma7 lex 136/2010 – codice IBAN : -----------OMISSIS----------;

 - ATTESO che il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento
all’Area funzionale di appartenenza, sono classificati nell’ambito del Piano Triennale di
Prevenzione e Corruzione (PTPC), con il seguente livello di rischio: ALTO;

 - sono state rispettate le misure di prevenzione generali e e specifiche previste dal  Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ente e dalle Direttive interne del PRCP
con riferimento al presente provvedimento finale, ed in particolare:

  MISURE GENERALI-MG:  MG-100  -  Tutte  le  misure  obbligatorie,  previste  dalla
Legge 190/2012, dal PNA 2013 e annualita' successive nonché da altre fonti normative
cogenti, purche' compatibili con l'attivita' in esame;
  MISURE SPECIFICHE-MS: MIS SPEC 103 - Formazione su procedure, istruzioni,
documentazione e sui sistemi di gestione del rischio;
  MIS SPEC 74 -  Regolazione dell'esercizio  della  discrezionalità  nei  procedimenti
amministrativi e nei processi di attività, mediante circolari o direttive interne; creazione di
flussi informativi;

 - il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di pubblicazione ai
sensi del D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016;

CONSIDERATO  che il  presente provvedimento  non è soggetto agli  artt.  26 e 27  del
D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 

VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli enti locali ( D. Lgs. 267/2000);

CONSIDERATO che il Responsabile del Procedimento, con la sottoscrizione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990, e dell’art. 1, comma 9 lett. e)
della legge n. 190/2012, attesta l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale nei confronti dello stesso;  

DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli
effetti  delle  disposizioni  di  cui  all'  art.  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  N.°267/2000,  e
successive modifiche ed integrazioni,  e all'art.  5,  comma 2,  dell'apposito Regolamento
comunale sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare N. 1 dell'
08/01/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

RITENUTO di doversi provvedere in merito;

D E T E R M I N A

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1988 del 26/10/2022



 1. di  liquidare, alla ditta Ditta Molino Cori & Candeloro srl, con sede in via Mulino 7,
64020 Villa Vomano, Teramo, P.I.  ----OMISSIS--- la somma di €. 5.503,89 iva compresa
per  la  fornitura  di  materiali  a  saldo  della  fattura  emessa  mediante  accredito  sul  c/c
bancario avente il seguente codice IBAN -----------OMISSIS----------;

con imputazione 
Eserc.
Finanz.

2022

Cap./Art. 2121/0 Descrizione SPESE PER I SERVIZI AFFERENTI IL VERDE PUBBLICO

Missione 09 Programma 05

Titolo 1 Macro
aggregato

03 Piano  dei
Conti

1.03.02.99.999

SIOPE 1332 CIG Z573590C50 CUP ====

Impegno n.  673/1 Importo €. €. 5.503,89  

 2. Di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio online del Comune.

Accertata  la regolarità amministrativa e contabile nella fase preventiva della formazione
dell'atto da parte del Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Piergiorgio IOANNONI FIORE

Vista l'istruttoria  operata  dal  Responsabile  del  Procedimento  e  il  parere
conseguentemente espresso ai sensi dell'art. 147-bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,

IL DIRIGENTE
Adotta la presente determinazione

IL DIRIGENTE  
            Ing. Remo BERNARDI 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 2602 del 14/10/2022, esprime parere FAVOREVOLE

Visto  di  regolarità  amministrativa  firmato  dal  Responsabile  del  procedimento   IOANNONI  FIORE
PIERGIORGIO in data 17/10/2022

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2602 del 14/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Ing.  BERNARDI REMO in data 18/10/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2602 del 14/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1988 del 26/10/2022



Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2022 8606 1 673 --------- OMISSIS --------- 5.503,89

Teramo, lì 26/10/2022 Il Dirigente del Servizio Finanziario
 COZZI DANIELA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3425

Il 28/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1988 del 26/10/2022 con oggetto:
SRVIZI AFFERENTI IL VERDE PUBBLICO. LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA MOLINO CORI & CANDELORO PER
FORNITURE MATERIALI DIVERSI.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MARINI DANIELA il 28/10/2022.
  .

  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1988 del 26/10/2022


